BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số: 115/2002/QĐ-BNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 11 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂNNÔNG THÔN

Về việc ban hành Kế hoạch xây dựng văn

bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền Bộ trưởng ban hành năm 2003

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 73/CP ngày 01/11/1995 của Chính phủ quy định nhiệm vụ, quyềnhạn và tổ chức bộ máy của

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Nghị định số 101/CP ngày 23/9/1997 của Chính phủ quy định chi tiết thi hànhmột số điều của Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch xây dựng văn bản quy phạm pháp luậtcủa Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nôngthôn năm 2003.

Điều 2.Căn cứ vào Kế hoạch đã ban hành, các đơn vị thuộc Bộ triển khai việc thực hiện xâydựng văn

bản quy phạm pháp luật của Bộ ban hành theo thẩm quyền đúng kế hoạch về số lượng, thời gian vàlập

dự trù kinh phí xây dựng văn bản trình Bộ phê duyệt (thực hiện theo Quyết định số 69/2000/QĐ-TTgngày

19/6/2000 của Thủ tướng Chính phủ, Thông tư số 15/2001/TT-BTC ngày21/3/2001 của Bộ Tài chính và

Thông tư số36/2001/TT-BNN-TCKT ngày 04/4/2001 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn).

Điều 3.Quyết định có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày ký.

Điều 4.Các Chánh Văn phòng Bộ, Thủ trưởng các đơn vị Bộ chịu trách nhiệm thi hànhQuyết định này./.

KẾ HOẠCH XÂY DỰNG VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

CỦA BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN NĂM 2003

(ban hành kèm theo Quyết định số 115/2002/QĐ-BNN ngày20 tháng 11 năm 2002

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nôngthôn)

Số Đơn vị chủ trì Tên văn bản Đơn vị phối hợp Thời gian

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21907

thứ

tự

trình

(Quý)

1 Vụ Chính sách nông

nghiệp và phát triển

nông thôn

Thông tư hướng dẫn của Bộ về Quy chế

Tổ chức và hoạt động của tổ hợp tác

trong nông nghiệp

Các Vụ, Cục có liên

quan

III

2 Vụ Tổ chức cán bộ Dự thảo danh mục bảo vệ bí mật nhà

nước ngành nông nghiệp và phát triển

nông thôn

Vụ Khoa học công

nghệ và chất lượng

sản phẩm; Bộ Công

an

I

3 Vụ Tổ chức cán bộ Các quyết định quy định chức năng,

nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của 9 Cục

Các Cục I

4 Vụ tổ chức cán bộ Các quyết định về việc rà soát, sửa đổi,

bổ sung chức năng, nhiệm vụ của 7 Vụ,

Văn phòng, Thanh tra

Các Vụ, Văn phòng;

Thanh tra

I

5 Vụ Tổ chức cán bộ Các quyết định về tổ chức Các Vụ, Cục Cả năm

6 Vụ Tổ chức cán bộ Quyết định về việc quy hoạch mạng

lưới trường

Các Vụ, Cục Cả năm

7 Vụ Tổ chức cán bộ Quyết định về việc sắp xếp khối khoa

học, công nghệ

Các đơn vị liên quan Cả năm

8 Thanh tra Bộ Quyết định ban hành quy chế Tổ chức

và hoạt động của Thanh tra Bộ

Các Vụ, Cục Sau khi sửa

Nghị định

số 73

9 Vụ Đầu tư và xây

dựng cơ bản

Quyết định về việc ban hành suất vốn

đầu tư xây dựng cơ bản công trình công

- nông - lâm - thuỷ lợi

Các Cục chuyên

ngành và các Vụ có

liên quan

IV

10 Vụ Đầu tư và xây

dựng cơ bản

Quyết định ban hành tiêu chuẩn ngành

hướng dẫn trình tự lập, thẩm định, phê

duyệt NCTKT, NCKT, TKKT-TDT các

dự án thuỷ lợi

Vụ Khoa học công

nghệ và chất lượng

sản phẩm

IV